

PLANILHA ANALÍTICA - DESONERADA										
COMP-001				PLANEJAMENTO DA FISCALIZAÇÃO DA OBRA	UN					56.932,88
TIPO ITEM	CÓDIGO ITEM	BASE ITEM	DATA REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNI.	COEF.	MESES	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
<i>EQUIPE</i>										
SERVIÇO	93568	SINAPI	dez/23	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	1,00	1,00	21.272,52	21.272,52
SERVIÇO	93565	SINAPI	dez/23	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	1,00	1,00	17.337,87	17.337,87
SERVIÇO	101390	SINAPI	dez/23	AUXILIAR TÉCNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	1,00	1,00	6.362,99	6.362,99
SERVIÇO	COMP-011	PRÓPRIO	dez/23	ENGENHEIRO AMBIENTAL PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80,00	1,00	80,00	110,56	8.844,80
SERVIÇO	COMP-019	PRÓPRIO	dez/23	ENGENHEIRO ELETRICISTA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,00	1,00	20,00	110,56	2.211,20
<i>MOBILIÁRIO</i>										
SERVIÇO	B8954	DNIT	out/23	Residência	ocupante x mês	3,57	1,00	3,57	43,89	156,61
<i>INFRAESTRUTURA</i>										
SERVIÇO	B8960	DNIT	out/23	Residência	ocupante x mês	3,57	1,00	3,57	209,32	746,89
COMP-002				COORDENAÇÃO GERAL E SUPERVISÃO DO APOIO À FISCALIZAÇÃO DA OBRA	MÊS					50.178,41
TIPO ITEM	CÓDIGO ITEM	BASE ITEM	DATA REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNI.	COEF.	MESES	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO MATERIAIS / OUTROS	CUSTO TOTAL
<i>EQUIPE</i>										
SERVIÇO	93568	SINAPI	dez/23	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	1,00	1,00	21.272,52	21.272,52
SERVIÇO	93565	SINAPI	dez/23	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	1,00	1,00	17.337,87	17.337,87
SERVIÇO	COMP-022	PRÓPRIO	dez/23	ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	32,00	1,00	32,00	110,56	3.537,92
<i>EQUIPAMENTOS</i>										
SERVIÇO	COMP-010	PRÓPRIO	out/23	VEÍCULO LEVE - 53 KW (SEM MOTORISTA)	MÊS	1,00	1,00	1,00	6.536,46	6.536,46
<i>MOBILIÁRIO</i>										
SERVIÇO	B8953	DNIT	out/23	Escritório	ocupante x mês	2,00	1,00	2,00	493,61	987,22
SERVIÇO	B8954	DNIT	out/23	Residência	ocupante x mês	2,00	1,00	2,00	43,89	87,78
<i>INFRAESTRUTURA</i>										
SERVIÇO	B8960	DNIT	out/23	Residência	ocupante x mês	2,00	1,00	2,00	209,32	418,64

APOIO À FISCALIZAÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DAS ESTRADAS RURAIS DE LIGAÇÃO ENTRE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS E MANDIRITUBA

PLANILHA ANALÍTICA - DESONERADA

PLANILHA ANALÍTICA - DESONERADA											
COMP-003				APOIO À FISCALIZAÇÃO DA OBRA - CONTROLE DE EXECUÇÃO				MÊS		22.185,77	
TIPO ITEM	CÓDIGO ITEM	BASE ITEM	DATA REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNI.	COEF.	MESES	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO MATERIAIS / OUTROS	CUSTO TOTAL	
<i>EQUIPE</i>											
SERVIÇO	101390	SINAPI	dez/23	AUXILIAR TÉCNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	1,00	1,00	6.362,99	6.362,99	
SERVIÇO	COMP-013	PRÓPRIO	dez/23	TÉCNICO DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	2,00	1,00	2,00	3.522,93	7.045,86	
<i>EQUIPAMENTOS</i>											
SERVIÇO	COMP-010	PRÓPRIO	out/23	VEÍCULO LEVE - 53 KW (SEM MOTORISTA)	MÊS	1,00	1,00	1,00	6.536,46	6.536,46	
<i>MOBILIÁRIO</i>											
SERVIÇO	B8953	DNIT	out/23	Escritório	ocupante x mês	3,00	1,00	3,00	493,61	1.480,83	
SERVIÇO	B8954	DNIT	out/23	Residência	ocupante x mês	3,00	1,00	3,00	43,89	131,67	
<i>INFRAESTRUTURA</i>											
SERVIÇO	B8960	DNIT	out/23	Residência	ocupante x mês	3,00	1,00	3,00	209,32	627,96	
COMP-004				APOIO À FISCALIZAÇÃO DA OBRA - CONTROLE GEOMÉTRICO				MÊS		19.111,42	
TIPO ITEM	CÓDIGO ITEM	BASE ITEM	DATA REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNI.	COEF.	MESES	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO MATERIAIS / OUTROS	CUSTO TOTAL	
<i>EQUIPE</i>											
SERVIÇO	94296	SINAPI	dez/23	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	1,00	1,00	4.302,13	4.302,13	
SERVIÇO	101389	SINAPI	dez/23	AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	2,00	1,00	2,00	2.158,86	4.317,72	
<i>EQUIPAMENTOS</i>											
SERVIÇO	COMP-010	PRÓPRIO	out/23	VEÍCULO LEVE - 53 KW (SEM MOTORISTA)	MÊS	1,00	1,00	1,00	6.536,46	6.536,46	
SERVIÇO	B8958	DNIT	out/23	Topografia	mês	1,00	1,00	1,00	3.195,48	3.195,48	
<i>MOBILIÁRIO</i>											
SERVIÇO	B8954	DNIT	out/23	Residência	ocupante x mês	3,00	1,00	3,00	43,89	131,67	
<i>INFRAESTRUTURA</i>											
SERVIÇO	B8960	DNIT	out/23	Residência	ocupante x mês	3,00	1,00	3,00	209,32	627,96	

PLANILHA ANALÍTICA - DESONERADA

PLANILHA ANALÍTICA - DESONERADA										
COMP-005		APOIO À FISCALIZAÇÃO DA OBRA - CONTROLE TECNOLÓGICO DE CAMPO			MÊS					17.743,72
TIPO ITEM	CÓDIGO ITEM	BASE ITEM	DATA REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNI.	COEF.	MESES	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO MATERIAIS / OUTROS	CUSTO TOTAL
<i>EQUIPE</i>										
SERVIÇO	101456	SINAPI	dez/23	TÉCNICO DE LABORATÓRIO E CAMPO DE CONSTRUÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	1,00	1,00	6.119,48	6.119,48
SERVIÇO	101385	SINAPI	dez/23	AUXILIAR DE LABORATORISTA DE SOLOS E DE CONCRETO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	1,00	1,00	4.581,36	4.581,36
<i>EQUIPAMENTOS</i>										
SERVIÇO	COMP-010	PRÓPRIO	out/23	VEÍCULO LEVE - 53 KW (SEM MOTORISTA)	MÊS	1,00	1,00	1,00	6.536,46	6.536,46
<i>MOBILIÁRIO</i>										
SERVIÇO	B8954	DNIT	out/23	Residência	ocupante x mês	2,00	1,00	2,00	43,89	87,78
<i>INFRAESTRUTURA</i>										
SERVIÇO	B8960	DNIT	out/23	Residência	ocupante x mês	2,00	1,00	2,00	209,32	418,64
COMP-006		APOIO À FISCALIZAÇÃO DA OBRA - CONTROLE TECNOLÓGICO DE LABORATÓRIO			MÊS					26.017,69
TIPO ITEM	CÓDIGO ITEM	BASE ITEM	DATA REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNI.	COEF.	MESES	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO MATERIAIS / OUTROS	CUSTO TOTAL
<i>EQUIPE</i>										
SERVIÇO	101456	SINAPI	dez/23	TÉCNICO DE LABORATÓRIO E CAMPO DE CONSTRUÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	1,00	1,00	6.119,48	6.119,48
SERVIÇO	101385	SINAPI	dez/23	AUXILIAR DE LABORATORISTA DE SOLOS E DE CONCRETO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	2,00	1,00	2,00	4.581,36	9.162,72
<i>EQUIPAMENTOS</i>										
SERVIÇO	B8957	DNIT	out/23	Laboratório de solos	mês	1,00	1,00	1,00	4.179,16	4.179,16
SERVIÇO	B8956	DNIT	out/23	Laboratório de concreto	mês	1,00	1,00	1,00	4.315,87	4.315,87
<i>MOBILIÁRIO</i>										
SERVIÇO	B8953	DNIT	out/23	Escritório	ocupante x mês	3,00	1,00	3,00	493,61	1.480,83
SERVIÇO	B8954	DNIT	out/23	Residência	ocupante x mês	3,00	1,00	3,00	43,89	131,67
<i>INFRAESTRUTURA</i>										
SERVIÇO	B8960	DNIT	out/23	Residência	ocupante x mês	3,00	1,00	3,00	209,32	627,96

APOIO À FISCALIZAÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DAS ESTRADAS RURAIS DE LIGAÇÃO ENTRE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS E MANDIRITUBA

PLANILHA ANALÍTICA - DESONERADA

PLANILHA ANALÍTICA - DESONERADA										
COMP-007				APOIO À FISCALIZAÇÃO DA OBRA - ACOMPANHAMENTO E SUPERVISÃO AMBIENTAL				MÊS	16.316,77	
TIPO ITEM	CÓDIGO ITEM	BASE ITEM	DATA REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNI.	COEF.	MESES	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO MATERIAIS / OUTROS	CUSTO TOTAL
<i>EQUIPE</i>										
SERVIÇO	COMP-011	PRÓPRIO	dez/23	ENGENHEIRO AMBIENTAL PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	48,00	1,00	48,00	110,56	5.306,88
SERVIÇO	COMP-012	PRÓPRIO	dez/23	TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	1,00	1,00	1,00	3.522,93	3.522,93
<i>EQUIPAMENTOS</i>										
SERVIÇO	COMP-010	PRÓPRIO	out/23	VEÍCULO LEVE - 53 KW (SEM MOTORISTA)	MÊS	1,00	1,00	1,00	6.536,46	6.536,46
<i>MOBILIÁRIO</i>										
SERVIÇO	B8953	DNIT	out/23	Escritório	ocupante x mês	1,27	1,00	1,27	493,61	628,23
SERVIÇO	B8954	DNIT	out/23	Residência	ocupante x mês	1,27	1,00	1,27	43,89	55,86
<i>INFRAESTRUTURA</i>										
SERVIÇO	B8960	DNIT	out/23	Residência	ocupante x mês	1,27	1,00	1,27	209,32	266,41
COMP-008				APOIO À FISCALIZAÇÃO DA OBRA - ACOMPANHAMENTO E SUPERVISÃO DE RDU E ILUMINAÇÃO PÚBLICA				MÊS	5.510,56	
TIPO ITEM	CÓDIGO ITEM	BASE ITEM	DATA REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNI.	COEF.	MESES	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO MATERIAIS / OUTROS	CUSTO TOTAL
<i>EQUIPE</i>										
SERVIÇO	COMP-019	PRÓPRIO	dez/23	ENGENHEIRO ELETRICISTA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	48,00	1,00	48,00	110,56	5.306,88
<i>MOBILIÁRIO</i>										
SERVIÇO	B8953	DNIT	out/23	Escritório	ocupante x mês	0,27	1,00	0,27	493,61	134,62
SERVIÇO	B8954	DNIT	out/23	Residência	ocupante x mês	0,27	1,00	0,27	43,89	11,97
<i>INFRAESTRUTURA</i>										
SERVIÇO	B8960	DNIT	out/23	Residência	ocupante x mês	0,27	1,00	0,27	209,32	57,09



GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
AGÊNCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANÁ



APOIO À FISCALIZAÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DAS ESTRADAS RURAIS DE LIGAÇÃO ENTRE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS E MANDIRITUBA

PLANILHA ANALÍTICA - DESONERADA

PLANILHA ANALÍTICA - DESONERADA										
COMP-009				ACOMPANHAMENTO E APOIO AO RECEBIMENTO DA OBRA	UN					67.271,24
TIPO ITEM	CÓDIGO ITEM	BASE ITEM	DATA REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNI.	COEF.	MESES	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO MATERIAIS / OUTROS	CUSTO TOTAL
<i>EQUIPE</i>										
SERVIÇO	90779	SINAPI	dez/23	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,00	3,00	120,00	121,91	14.629,20
SERVIÇO	90777	SINAPI	dez/23	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,00	3,00	120,00	99,33	11.919,60
SERVIÇO	COMP-016	PRÓPRIO	dez/23	TÉCNICO EM CONSTRUÇÃO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,00	3,00	120,00	19,98	2.397,60
SERVIÇO	101390	SINAPI	dez/23	AUXILIAR TÉCNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,30	3,00	0,90	6.362,99	5.726,69
SERVIÇO	COMP-011	PRÓPRIO	dez/23	ENGENHEIRO AMBIENTAL PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,00	3,00	60,00	110,56	6.633,60
SERVIÇO	COMP-019	PRÓPRIO	dez/23	ENGENHEIRO ELETRICISTA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,00	3,00	30,00	110,56	3.316,80
<i>EQUIPAMENTOS</i>										
SERVIÇO	COMP-010	PRÓPRIO	out/23	VEÍCULO LEVE - 53 KW (SEM MOTORISTA)	MÊS	1,00	3,00	3,00	6.536,46	19.609,38
<i>MOBILIÁRIO</i>										
SERVIÇO	B8954	DNIT	out/23	Residência	ocupante x mês	1,15	3,00	3,46	43,89	151,72
SERVIÇO	B8953	DNIT	out/23	Escritório	ocupante x mês	1,15	3,00	3,46	493,61	1.706,32
<i>INFRAESTRUTURA</i>										
SERVIÇO	B8960	DNIT	out/23	Residência	ocupante x mês	1,15	3,00	3,46	209,32	723,58
SERVIÇO	B8959	DNIT	out/23	Escritório	ocupante x mês	1,15	3,00	3,46	132,13	456,75

PLANILHA ANALÍTICA - DESONERADA

PLANILHA ANALÍTICA - DESONERADA										
COMP-010				VEÍCULO LEVE - 53 KW (SEM MOTORISTA)	MÊS					6.536,46
TIPO ITEM	CÓDIGO ITEM	BASE ITEM	DATA REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNI.	COEF.	MESES	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO MATERIAIS / OUTROS	CUSTO TOTAL
INSUMO	E8889-P	DNIT	out/23	VEÍCULO LEVE - 53 KW (SEM MOTORISTA) PRODUTIVA	H	66,00	1,00	66,00	34,43	2.272,38
INSUMO	E8889-I	DNIT	out/23	VEÍCULO LEVE - 53 KW (SEM MOTORISTA) IMPRODUTIVA	H	654,00	1,00	654,00	6,52	4.264,08
COMP-011				ENGENHEIRO AMBIENTAL PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H					110,56
TIPO ITEM	CÓDIGO ITEM	BASE ITEM	DATA REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNI.	COEF.	MESES	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO MATERIAIS / OUTROS	CUSTO TOTAL
SERVIÇO	90778	SINAPI	dez/23	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	1,00	1,00	110,56	110,56
COMP-012				TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS					3.522,93
TIPO ITEM	CÓDIGO ITEM	BASE ITEM	DATA REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNI.	COEF.	MESES	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO MATERIAIS / OUTROS	CUSTO TOTAL
SERVIÇO	100534	SINAPI	dez/23	TECNICO DE EDIFICACOES COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	1,00	1,00	3.522,93	3.522,93
COMP-013				TÉCNICO DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS					3.522,93
TIPO ITEM	CÓDIGO ITEM	BASE ITEM	DATA REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNI.	COEF.	MESES	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO MATERIAIS / OUTROS	CUSTO TOTAL
SERVIÇO	100534	SINAPI	dez/23	TECNICO DE EDIFICACOES COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	1,00	1,00	3.522,93	3.522,93
COMP-014				MONITORAMENTO POR DRONE	MÊS					2.664,00
TIPO ITEM	CÓDIGO ITEM	BASE ITEM	DATA REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNI.	COEF.	MESES	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO MATERIAIS / OUTROS	CUSTO TOTAL
COTAÇÃO	COT-01	COTAÇÃO	ago/23	FOTO E VÍDEO POR DRONE - 2 VEZES POR SEMANA	MÊS	1,00	1,00	1,00	2.664,00	2.664,00
COMP-015				MONITORAMENTO DO CANTEIRO DE OBRAS	MÊS					802,74

PLANILHA ANALÍTICA - DESONERADA

TIPO ITEM	CÓDIGO ITEM	BASE ITEM	DATA REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNI.	COEF.	MESES	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO MATERIAIS / OUTROS	CUSTO TOTAL
COTAÇÃO	COT-02	COTAÇÃO	set/23	MONITORAMENTO CFTV CANTEIRO DE OBRAS	MÊS	1,00	1,00	1,00	802,74	802,74
COMP-016				TÉCNICO EM CONSTRUÇÃO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H					19,98
TIPO ITEM	CÓDIGO ITEM	BASE ITEM	DATA REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNI.	COEF.	MESES	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO MATERIAIS / OUTROS	CUSTO TOTAL
SERVIÇO	100533	SINAPI	dez/23	TECNICO DE EDIFICACOES COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	1,00	1,00	19,98	19,98
COMP-017				CONTROLE DEFLECTOMÉTRICO	MÊS					104,83
TIPO ITEM	CÓDIGO ITEM	BASE ITEM	DATA REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNI.	COEF.	MESES	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO MATERIAIS / OUTROS	CUSTO TOTAL
COTAÇÃO	COT-03	COTAÇÃO	dez/23	VIGA BENKELMAN	UNI.	0,02	1,00	0,02	6.289,74	104,83
COMP-018				CONTROLE DE ACABAMENTO LONGITUDINAL (IRI)	MÊS					108,87
TIPO ITEM	CÓDIGO ITEM	BASE ITEM	DATA REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNI.	COEF.	MESES	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO MATERIAIS / OUTROS	CUSTO TOTAL
COTAÇÃO	COT-04	COTAÇÃO	dez/23	MEDIDOR DE IRREGULARIDADE - MERLIN	MÊS	0,02	1,00	0,02	6.532,00	108,87
COMP-019				ENGENHEIRO ELETRICISTA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H					110,56
TIPO ITEM	CÓDIGO ITEM	BASE ITEM	DATA REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNI.	COEF.	MESES	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO MATERIAIS / OUTROS	CUSTO TOTAL
SERVIÇO	90778	SINAPI	dez/23	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	1,00	1,00	110,56	110,56

APOIO À FISCALIZAÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DAS ESTRADAS RURAIS DE LIGAÇÃO ENTRE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS E MANDIRITUBA

PLANILHA ANALÍTICA - DESONERADA										
COMP-020				ACOMPANHAMENTO E APOIO À IMPLANTAÇÃO DA USINA DE CONCRETO	UN					9.184,26
TIPO ITEM	CÓDIGO ITEM	BASE ITEM	DATA REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNI.	COEF.	MESES	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO MATERIAIS / OUTROS	CUSTO TOTAL
<i>EQUIPE</i>										
SERVIÇO	COMP-021	PRÓPRIO	dez/23	ENGENHEIRO MECÂNICO PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,00	1,00	40,00	110,56	4.422,40
SERVIÇO	COMP-022	PRÓPRIO	dez/23	ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,00	1,00	40,00	110,56	4.422,40
<i>MOBILIÁRIO</i>										
SERVIÇO	B8953	DNIT	out/23	Escritório	ocupante x mês	0,45	1,00	0,45	493,61	224,37
SERVIÇO	B8954	DNIT	out/23	Residência	ocupante x mês	0,45	1,00	0,45	43,89	19,95
<i>INFRAESTRUTURA</i>										
SERVIÇO	B8960	DNIT	out/23	Residência	ocupante x mês	0,45	1,00	0,45	209,32	95,15
COMP-021				ENGENHEIRO MECÂNICO PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H					110,56
TIPO ITEM	CÓDIGO ITEM	BASE ITEM	DATA REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNI.	COEF.	MESES	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO MATERIAIS / OUTROS	CUSTO TOTAL
SERVIÇO	90778	SINAPI	dez/23	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	1,00	1,00	110,56	110,56
COMP-022				ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H					110,56
TIPO ITEM	CÓDIGO ITEM	BASE ITEM	DATA REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNI.	COEF.	MESES	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO MATERIAIS / OUTROS	CUSTO TOTAL
SERVIÇO	90778	SINAPI	dez/23	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	1,00	1,00	110,56	110,56